
Bohumil Kovář 24. 6. 1865 – 9. 1. 1931  
herec, kabaretiér a divadelní ředitel  
Olšanské hřbitovy VII, odd. 5, hrob 89 
 

   
 
Bohumil Kovář (24. 6. 1865 – 9. 1. 1931) byl herec, kabaretiér a divadelní ředitel. Narodil se v Praze. 
Od roku 1885 hrál v plzeňském Městském divadle, kdy už jako dvacetiletý získal první úspěchy. Poté 
účinkoval v řadě kočovných souborů, ale od roku 1900 zakotvil v Praze, kde prošel řadou menších        
i větších komických a kabaretních scén. Krátce působil i v Brně. V letech 1919 až 1922 se stal 
ředitelem divadla Uranie a posléze přešel do Švandova divadla na Smíchově, kde působil až do roku 
1928. Poté co divadlo z existenčních důvodů zaniklo, uzavřel Kovář svou divadelní kariéru v souboru 
Intimního divadla, které rovněž působilo v budově dnešního Švandova divadla. Bohumil Kovář také 
spolupracoval s rozhlasem, byl autorem několik kupletů a ztvárnil více než deset postav v němých 
filmech, z nichž za zmínku stojí například Loupežníci na Chlumu, Pražské děti či Erotikon z roku 1929.  
 
foto hrobu: archiv SPH, karikatura: http://abart-full.artarchiv.cz/osoby.php?Fvazba=foto&IDosoby=119388#all 
volně podle: http://libri.cz/databaze/film/heslo/2238   
http://www.csfd.cz/tvurce/27179-bohumil-kovar/ 

 
 


